

Radius Invest ApS

Strandbjerggårdvej 4B, 7600 Struer

CVR-nr. 29 80 03 67

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2017.

Trine Risum Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Radius Invest ApS Strandbjerggårdvej 4B 7600 Struer
	CVR-nr.: 29 80 03 67
	Stiftet: 13. november 2006
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 10. regnskabsår
Direktion	Gert Risum Jensen, Struer, direktør Trine Risum Rasmussen, Struer, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Radius Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af driftsmateriel, biler, inventar og bygninger til søsterselskabet samt udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.484 t.kr. mod 1.693 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 372 t.kr. mod 311 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Søsterselskabet Radius Byg A/S har ultimo 2016 fået opsagt sine bankkreditter som følge af et særdeles skuffende resultat for 2015/16. Det har på nuværende tidspunkt ikke været muligt at skaffe likviditet til fortsat drift af dette selskab. Det forventes dog ikke, at eventuel lukning af Radius Byg A/S vil påvirke Radius Invest ApS i væsentligt omfang. Der er derfor ikke hensat til tab på kautionsforpligtelsen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.483.747	1.693.263
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-846.655	-1.111.392
Resultat før finansielle poster	637.092	581.871
1 Øvrige finansielle omkostninger	-176.972	-200.208
Resultat før skat	460.120	381.663
2 Skat af årets resultat	-88.253	-70.801
Årets resultat	371.867	310.862
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	371.867	310.862
Disponeret i alt	371.867	310.862

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.761.447	2.833.619
3	Driftsmateriel, biler og inventar	4.065.663	4.454.172
4	Investeringsjendomme	6.962.320	6.700.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.789.430</u>	<u>13.987.791</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.789.430</u>	<u>13.987.791</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg	37.500	325.000
	Andre tilgodehavender	43.109	0
	Periodeafgrænsningsposter	17.398	0
	Tilgodehavender i alt	<u>98.007</u>	<u>325.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>62.514</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>160.521</u>	<u>325.000</u>
	Aktiver i alt	<u>13.949.951</u>	<u>14.312.791</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Anpartskapital	135.000	135.000
5	Overført resultat	2.907.414	2.535.547
	Egenkapital i alt	<u>3.042.414</u>	<u>2.670.547</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	823.826	816.203
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>823.826</u>	<u>816.203</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	62.159	102.303
6	Leasingforpligtelser	324.204	0
6	Deposita	338.133	335.133
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>724.496</u>	<u>437.436</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	71.968	38.031
	Gæld til pengeinstitutter	0	6.822
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.725	449.617
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.455.344	8.882.638
	Selskabsskat	80.630	64.978
	Anden gæld	711.548	946.519
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.359.215</u>	<u>10.388.605</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.083.711</u>	<u>10.826.041</u>
	Passiver i alt	<u>13.949.951</u>	<u>14.312.791</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	146.452	140.229
Andre finansielle omkostninger	<u>30.520</u>	<u>59.979</u>
	<u>176.972</u>	<u>200.208</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	80.630	64.978
Regulering af udskudt skat	<u>7.623</u>	<u>5.823</u>
	<u>88.253</u>	<u>70.801</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Driftsmateriel, biler og inventar</u>
Kostpris 1. juli	3.114.152	8.564.348
Tilgang	0	480.373
Afgang	<u>0</u>	<u>-63.529</u>
Kostpris 30. juni	<u>3.114.152</u>	<u>8.981.192</u>
Afskrivninger 1. juli	280.533	4.110.175
Årets afskrivninger	72.172	851.661
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-46.307</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>352.705</u>	<u>4.915.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.761.447</u>	<u>4.065.663</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>427.489</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>879.200</u>	

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	6.700.000	0
Tilgang i årets løb	<u>262.320</u>	<u>6.700.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>6.962.320</u>	<u>6.700.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>6.962.320</u>	<u>6.700.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er en afkastprocent på 5 % lagt til grund.

5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	2.535.547	889.185
Overført resultat, spaltning	0	1.335.500
Årets overførte resultat	<u>371.867</u>	<u>310.862</u>
	<u>2.907.414</u>	<u>2.535.547</u>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
6. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	40.144	0	102.303	140.334
Leasingforpligtelser	31.824	0	356.028	0
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>338.133</u>	<u>335.133</u>
	<u>71.968</u>	<u>0</u>	<u>796.464</u>	<u>475.467</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 102 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 2.603 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 6.700 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel og inventar	3.005 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	37 t.kr.

Driftsmateriel, biler og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 427 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2016 udgør 356 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søstervirksomhedens banklån. Søstervirksomhedens bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 i alt 5.529 t.kr.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 170 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 50-52 måneder og en samlet restleasingydelse på 722 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Radius Holding ApS, CVR-nr. 29 62 78 19 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.